股票代码：601500         股票简称：通用股份        公告编号：2024-007

江苏通用科技股份有限公司

关于实际控制人家族成员间调整股权比例的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动完成后江苏通用科技股份有限公司（以下简称“公司”“通

用股份”）实际控制人由周海江先生、周耀庭先生、周海燕女士、刘连红女士

和顾萃先生变更为周海江先生、周海燕女士、刘连红女士和顾萃先生，该调整

主要系实际控制人家族成员间转让所持公司控股股东股权所致。

 公司实际控制人变更前及变更后，实际控制人间如发生争议，均以周海

江先生的意见为准，公司实际控制权未发生变化。

 本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东发生变化。

公司于近日收到控股股东红豆集团有限公司（以下简称“红豆集团”）告

知函，红豆集团股权结构调整事项将导致公司实际控制人成员减少。现将具体

情况公告如下：

一、本次调整的情况

本次变动前，公司实际控制人为周海江先生、周耀庭先生、周海燕女士、

刘连红女士和顾萃先生，其中：周海江、周海燕为周耀庭子女，顾萃为周海燕

配偶，刘连红为周海江配偶。公司与实际控制人之间的控制关系如下：

注：上述实际控制人间如发生争议，以周海江先生的意见为准。

本次变动前，公司实际控制人周海江先生、周耀庭先生、周海燕女士、刘

连红女士和顾萃先生合计持有红豆集团的股权比例为 83.51%。同时约定了上述

实际控制人间如发生争议，以周海江先生的意见为准。且周海江先生持有红豆

集团的股权比例为 40.63%，系红豆集团第一大股东。因此，周海江对于红豆集

团具有控制权。

根据红豆集团股权结构调整方案，因周耀庭先生年事已高，周耀庭先生将

其持有的红豆集团 27,700 万元出资额转让给周海江先生、将其持有的红豆集团

12,600 万元出资额转让给周海燕女士、将其持有的红豆集团 17,700 万元出资额

转让给刘连红女士。

股权转让完成后，周海江先生持有红豆集团 58.49%股权，周海燕女士持有

红豆集团 10.94%股权，刘连红女士持有红豆集团 12.87%股权，顾萃先生持有

红豆集团 1.21%股权，周耀庭先生不再持有红豆集团股权。公司与实际控制人

之间的控制关系如下：

注：上述实际控制人间如发生争议，以周海江先生的意见为准。

本次变动后，除周耀庭先生之外，公司实际控制人仍然为周海江先生、周

海燕女士、刘连红女士和顾萃先生，其四人合计持有红豆集团的股权比例仍然

为 83.51%。同时仍履行此前的约定：实际控制人间如发生争议，以周海江先生

的意见为准。且周海江先生在红豆集团的股权比例已增至 58.49%，系红豆集团

的控股股东，因此，本次变动后，周海江对于红豆集团仍然具有控制权。

综上，本次变动未导致红豆集团的控制权发生变化。本次变动前后，红豆

集团的控制权均由周海江先生掌握，且实际控制人在公司拥有权益的股份未发

生变动。本次变动未触发《收购管理办法》第五十六条第二款规定的全面要约

义务。

二、本次调整对公司的影响

本次公司实际控制人家族成员间转让所持红豆集团股权导致实际控制人减

少为四人，不影响红豆集团对公司的持股比例及控股股东地位，实际控制人仍

通过控制红豆集团实现对公司的控制。本次调整不会对公司经营战略、业务模

式、财务状况和偿债能力产生影响，不存在损害中小投资者权益的情形。

三、律师意见

江苏世纪同仁律师事务所出具了《关于江苏通用科技股份有限公司实际控

制人家族成员间调整股权比例的法律意见书》，意见如下：

通用股份本次实际控制人家族成员间调整股权比例未增加实际控制人拥有

的通用股份的权益，本次变动未触发《收购管理办法》第 56 条第二款“收购人

拥有权益的股份超过该公司已发行股份的 30%的，应当向该公司所有股东发出

全面要约”。

特此公告。

江苏通用科技股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 3 日